4.) Au-

4.) *Auri fames.* Quò intensior est affectus ad corporalia, eò laxior & remissior est ad spiritualia. Omne siquidem bonæ rei sementum suffocat immodicus fluxarum Opum amor, argentiq; coeca cupiditas. So bald ein Prediger darnach trachtet/ ita B. Luth. wie er reich werde / so treibet er sein Amt nicht mehr recht/denn sein Herz ist gesangen in der Sorge der Nahrung / als in einem Stricke/wie es Paulus nennet/dass er nicht kan lehren und straffen / wie und wo er soll / besorget / er möchte Kunst und Freundschaft verlieren/bey denen/ die er kan geniessen. Lässt sich also verführen/ dass er schweige / und verführt andere Leute mit ihm/ nicht durch Rehorey/ sondern durch seinen eigenen Bauch/ der sein Abgott ist. Tom. 4. Witteb. pag. 74. Et verò ita est. Qvi ipse glebae adhæret affixus, alios, ad ea, qvæ sursum sunt, non attollet appetenda.

*Qvisquis avaritiae studet, aut popularibus auris;  
Cum fructu nunquam, de pietate docet.*

Hac de causa etiam Apostolus , reqvisita Episcopi commemorans: *Ne sit, inquit, turpiter lucri cupidus,* Tit. I, i.e. ex Ministerio, ne faciat pecuniae aucupium, nec actiones officii, ad avaritiae lucra dirigat, ita, ut istas, unde dextra gravis ære domum redire possit, sectetur enixius, reliqvas verò, vel prorsus intermittat, vel in Collegas, vel in alios conjiciat. Utinam hoc monitum omnes, qvos Deus ministeriis spiritualibus præfecit, contemplarentur penitus ! Ast enim, qvot qvæso (ò rem dolendam ! ) ubivis conspicia locorum, opibus,qvi abundare malint, quam operibus? Pleriq; definitum avari de se negant ac per-

Ee 3 negant,

negant, omnes tamen definitionis numeros explent. Lac & lanam quærunt in Ovibus, non salutem, nec tām de extirpandis vitiis, qvām evacuandis marsupiis sunt solliciti. Sie haben gerne / (sunt verba Dn. Rogers/ im gutherzigen Samariter) des Lehrers Lohn/ aber sie sorgen nicht für das Werk; Opes suchen sie / opus meiden sie; Sie haben ein weit grōsseres Verlangen nach den Gütern der Kirche / als nach dem Gute oder Wohlfahrt der Kirche. pag. 183. Scilicet: Tonsores sunt potius, qvām Pastores: Marsupium, cum Juda portare amant, non verò cum Operariis, æstum diei; Pretia peccatorum percipiunt, ne verbulum tamen, contra grassantia peccata, cum severitate ac efficacitate, dicunt. In pulpito, ex Christi ore, divitias vocant spinas, illas tamen expetunt, ut rosas. Si verè crederent, quod ajunt, tantūm debarent horrere, abundare divitiis, quantum timent pungi spinarum aculeis. Sed spe lucelli inducti verbum Domini cauponantur. Propter pugillum hordei, Auditoribus blandiuntur, & consuunt pulvilos, quibus peccatores suaviter indormiant, Ezech. 13, 19. Se potius quærunt, qvām Servatorem. Verbo: Sunt Meel-Sorger / und nicht Seel-Sorger; Acker-Studenten / und keine Kirchen-Præsidenten. At enim verò, quid magis sacerdotalem functionem impedit, nomenq; Episcopi dedecorat, qvām avaritia, saturari nescia? O, nihil incorrupte gerit Mystra, cuius mentem lucri odor. pestilentि tuā caligine, occupavit. Nam pessimum veri affectus & judicii venenum, sua cuiq; est uti-